2. Ita quidem, ut amodo uel deinceps per nullum dolum
aut ingenium uel qualemcumque occasionem exinde a tua
potestate subtraham tibi et illi, qui per tuam uoluntatem
fuerit princeps electus, qui post uestrum decessum in tua
portione principandi potestatem susceperit in ciuitate salerno.

3. Et neque cum populo mihi subiecto, neque cum
francis, neque cam saracenis, neque cum alia quacumque
generatione ‘exinde de praesenti die subtraham uel inpugnabo
aut delebo, neque submittam qui talia faciant; et talia facere
uolentibus ac facientibus adiutorium nullum inpendam; et
per meam terram non permittam, neque dimittam aliam
generationem uenire ad contrarietatem terrae ac populi
uestrae partis, cui generationi ego cum populo, qui in mea
terra habitat uel habitauerit, resistere potero, sicut si in mea
terra uoluerit facere damnietatem, donec cum francis fidem
et pactum, sicut promisistis, obseruaueritis; et uos uestramque
populum liceat per terram meam transire contra illos hosti-
liter et cum scara, ad uindicandum absque homicidio uel in—
cendio ét depraedatione seu zala de populo et terra mea et
oppressione castellorum portionis meae, excepta erba et ligna
et aqua, quos uobis non negauimus. Et si contigerit esse
factum, pax exinde non disrumpatur, sed fit exinde iustitia,

4. Omnium rerum sanctorum ecclesiarum, episcopatim
uidelicet uel monasteriorum sub regula degentium seu sino-
dochiorum, ibi census rationes reddantur de suis singulis
substantiis, ubi capita sunt earum: praeter monasteria sancti
benedicti et sancti uincentii, quae sub defensione domni
imperatoris lotharii eiusque filii domni ludouici regis sunt.
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Vt singulae ecclesiae suum primatum habeant integrum,
sicut semper habuerunt in omni loco quemammodum decet
causam dei; exceptis canonicis abbatiis quae ad palatiom
pertinent; nam abbatiarum res, quae ad palatium pertinent,
in cuius diuvisione ipsae res uenerint, ille eas habeat, in cuius
fuerit parte.

5. Et omnes monachi et monachae redeant in sua
monasteria ubi prius habitauerunt, ut habitent et militent ibi
deo sub magisterio illic praeordinatorum, sicut ratio et con-
suetudo est: exceptis illis, qui per uirtutem aliorum illic in-
troierunt aut in palatio seruiunt.

6. Episcopi autem, et omnes clerici de quocumque
gradu clericatiis uel sine gradu, redeant ad suos episcopalus,
cuiuscumque diocesis fuerint; et si redire noluerint, et nobis
cognitum fuerit, absque omni iniusta dilatione faciemus eos
redire inuitos, ut sint sub potestate praeordinatorum in ipsis
episcopatibus, et habitent, sicut illi eos iuste constituerint:
exceptis clericis qui in palatio seruiunt, et qui per uim cle-
ricati fuerunt.